
Smlouva o poskytování údržby (maintenance), provozu a provozní 
podpory systému ArchíREPO 

Č. CTU/2020_075 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a na základě zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Smlouva“), mezi 
níže uvedenými smluvními stranami: 

rrv Česká republika - Český telekomunikačnı urad 
se sídlem: Sokolovská 58/219, 190 00 Praha 9 
zastoupená: Ing. Radkem Chromým, Ph.D., ředitelem odboru informatiky 
IČO; 701 06 975 
DIČ: CZ70106975 
Bankovní spojení' 
(dále jen

a 

MARBES CONSULTING S.r.0. 
Se sídlem: Plzeň, Bro'ova 2113/16, PSČ 326 00 

IČO; 252 12 079 
DIČ; CZ25212079 
Bankovní spojení' 
Zapsaná v obchodním rejstří!u ve!eném Krajs!ým sou!em v Pjznı, o!!í| C, vložka 
8963 
(dále jen ,,Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen 
„Smluvní strana“) 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Údržba (maintenance), která je předmětem této smlouvy, se týká software 
ArchíREPO, který Obj ednatel užívá na základě smlouvy o dílo č. CTU/2017_052, 
uzavřené dne 3. 11. 2017, mezi Objednatelem a Poskytovatelem (dále jen 
,,smlouva o dílo“). 

2 Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatelé poskytovat Obj ednateli služby 
údržby (maintenance), provozu a provozní podpory software ArchíREPO, 
užívaného Objednatelem (dále jen ,,Služby“). Tento závazek zahmuje: 

2.1.1 Údržbu (maintenance) a provoz software ArchíREPO 

Smlouva o poskytování údržby (maintenance), provozu a provozní podpory systému ArchíREPO Strana 1



2.1.2 Provozní podporu spočívající ve službách modelování a správy 
Enterprise Architektury na základě dílčích objednávek vystavených 
objednatelem. 

vr Podrobná specifikace a rozsah poskytovaných Služeb jsou uvedeny V Prıloze č. 1 
této Smlouvy. 
Obj ednatel se zavazuje platit Poskytovateli za řádně poskytované Služby cenu ve 
výši a způsobem uvedeným V čl. 4 této Smlouvy, a to bezhotovostním převodem 
na bankovní účet Poskytovatele, uvedený V záhlaví této Smlouvy. 

Termíny a místo plnění 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby po celou dobu trvání této Smlouvy, 
V termínech dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, a to ode dne účimıosti této Smlouvy. 
Místem poskytování Služeb je sídlo Objednatele, sídlo Poskytovatelé a sídlo 
výrobce, případně jiná místa určená Objednatelem. 

Cena a platební podmínky 
Není-li výslovně uvedeno jinak, všechny ceny uváděné V této Smlouvě a všech 
přílohách jsou uvedeny bez DPH a jsou stanoveny jako nejvýše přípustné. 
Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny plně pokrývají všechny jeho náklady 
spojené sposkytováním Služeb podle této Smlouvy. Kceně bude vždy 
fakturováno DPH V zákonem stanovené aktuální výši. 

vr Cena za poskytování Služeb je uvedena V Prıloze č. 2 této Smlouvy. Cena za 
Služby podle čl. 2.1.1 této Smlouvy bude Objednatelem hrazena na základě 
daňového dokladu (faktury) vystavovaného Poskytovatelem na každý rok vždy 
předem. 

Cena za služby dle čl. 2.1.2 této smlouvy bude Objednatelem hrazena na základě 
daňového dokladu (faktury) Vystaveného Poskytovatelem vždy po poskytnutí 
těchto služeb dle příslušné objednávky a převzetí těchto služeb Objednatelem, dle 
skutečně odpracovaných člověkodní za použití jednotkové ceny Poskytovatelé 
uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy. 
Veškeré faktury vystavené Poskytovatelem dle této Smlouvy musí mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a V případě faktur za plnění dle 
článku čl. 2.1.2 budou jejich přílohou Výkazy poskytnutých Služeb, jejichž vzor 
je uveden V Příloze č. 3 této Smlouvy. Všechny faktury budou dále obsahovat 
zejména následující údaje: 

(i) číslo Smlouvy Objednatele a označení případných dodatků Smlouvy; 
(ii) číslo a název příslušné veřejné zakázky; 
(iii) popis plnění Poskytovatele. 

Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Poskytovatelem podle této Smlouvy 
bude Poskytovatel zasílat Objednateli datovou schránkou a jejich Splatnost bude 
činit čtmáct (14) kalendářních dní ode dne jejich doručení Objednateli, faktura 
doručená Objednateli mezi 15. prosincem a 10. lednem je splatná nejdříve 

Smlouva o poskytování údržby (maintenance), provozu a provozní podpory systému ArchiREPO Strana 2



10. února. Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované 
částky Z účtu Objednatele. 

Obj ednatel si vyhrazuje právo vrátit Poskytovateli do data jeho splatnosti daňový 
doklad (fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými 
právními předpisy ČR nebo touto Smlouvou, nebo V něm budou uvedeny 
nesprávné údaje (S uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů). 
V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až 
doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

Práva a povinnosti Objednatele 

Objednatel se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem a poskytovat mu 
veškerou nutnou součinnost potřebnou pro řádné poskytování Služeb podle této 
Smlouvy. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Smlouvy. 
Objednatel se zavazuje umožnit vstup zaměstnancům Poskytovatelé zajišťujícím 
Služby do míst plnění podle této Smlouvy. Pokud Obj ednatel neposkytne v článku 
5.1 této Smlouvy dohodnutou součinnost, má Poskytovatel právo požadovat na 
Objednateli posunutí stanovených termínů O čas, po který nemohl Poskytovatel 
pracovat na plnění předmětu Smlouvy.

v Obj ednatel se zavazuje respektovat a zajisťovat podmínky a předpoklady podpory 
provozu dle Přflohy č. 1 této smlouvy. 

6 Práva a povinnosti Poskytovatelé 

Poskytovatel se zavazuje spolupracovat s Objednatelem a poskytovat mu 
veškerou nutnou součinnost potřebnou pro řádné poskytování Služeb podle této 
Smlouvy. Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Smlouvy. 
Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádně a včas. Poskytovatel je povinen 
postupovat při poskytování Služeb s náležitou odbomou péčí a podle pokynů 
Objednatele. Při plnění této Smlouvy je Poskytovatel povinen upozomovat 
Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na 
právech Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel ipřes upozomění na 
splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Poskytovatel za případnou škodu tím 
vzniklou. 

Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou na straně 
Poskytovatelé poskytovat Služby dle této Smlouvy, budou při plnění této 
Smlouvy dodržovat veškeré obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané 
činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce a o požámí bezpečnosti, předpisy 
o vstupu do obj ektů Obj ednatele a budou se řídit organizačními pokyny 
odpovědných zaměstnanců Objednatele. 
V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 

(i) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo 
plnění Poskytovatele; 

(ii) okolnosti Vylučující odpovědnost dle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, 
apod., 

Smlouva o poskytování údržby (maintenance), provozu a provozní podpory systému ArchiREPO Strana 3



která by mohla mít jakýkoli dopad na termíny poskytování Služeb, má 
Poskytovatel povinnost o této překážce Objednatele písemně infonnovat, a to 
nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka 
vyskytla. Pokud Poskytovatel Objednatele V této pětidenní lhůtě o překážkách 
písenmě neinformuje, Zanikají veškerá práva Poskytovatele, která se ke vzniku 
příslušné překážky váží, zejména Poskytovatel nebude mít právo na jakékoli 
posunutí stanovených termínů poskytování Služeb. 

7 Ochrana důvěrných informací 

7.1 Za důvěmé informace Objednatele (bez ohledu na fonnu jejich zachycení) se 
podle této Smlouvy považují veškeré informace, které nebyly Objednatelem 
označeny jako veřejné, zejména: 

(i) informace, které se týkají Objednatele; 

(ii) informace, pro které je stanoven závaznými právními předpisy zvláštní 
režim utajení při nakládání S nimi. 

7.2 Za důvěmé informace Poskytovatele (bez ohledu na formu jejich zachycení) se 
podle této Smlouvy považují veškeré informace, které byly Poskytovatelem 
písemně označeny jako důvěmé a současně se jedná o infonnace, které se týkají 
Poskytovatele, mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální 
hodnotu, nej sou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a Poskytovatel 
odpovídajícím způsobem zajišťuje jejich utajení; avšak vyjma informací, které se 
týkají této Smlouvy a jejího plnění (zejména informace o právech a povinnostech 
Smluvních stran, informace o cenách apod.). 

7.3 Za důvěmé informace Obj ednatele a Poskytovatele se nepovažují informace, které 
se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich 
ochrany, informace získané na základě postupu prokazatelně nezávislého na 
Poskytovateli a informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace 
nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 

7.4 Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech důvěmých 
informacích druhé Smluvní strany, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této 
Smlouvy, a bez písenmého souhlasu druhé Smluvní strany je nebudou sdělovat 
žádným třetím osobám, vyjma osob, které na poskytování Služeb spolupracují, za 
předpokladu, že tyto osoby jsou zavázány kochraně důvěmých informací ve 
stejném rozsahu jako Smluvní strany podle této Smlouvy. Za porušení závazku 
důvěmosti informací podle této Smlouvy nebude rovněž považováno zveřejnění 
důvěmých informací jakékoliv ze Smluvních stran, ke kterému dojde na základě 
zákona, soudního, správního či jiného obdobného rozhodnutí. 

7.5 Poskytovatel se zavazuje nevyužít důvěmé informace Objednatele získané 
v souvislosti s touto Smlouvou jinak než pro účely této Smlouvy, v neprospěch 
Objednatele či k poškození jeho dobrého jména nebo pověsti. 

7.6 Nehledě na ustanovení článku 7.2 této Smlouvy Poskytovatel dále výslovně 
souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v Centrální evidenci smluv vedené 
Objednatelem a v informačním systému Registr smluv (ISRS) vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR, které jsou veřejně přístupné a které obsahuje údaje 
zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této Smlouvy 
a datum jejího podpisu. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato 

Smlouva o poskytování údržby (maintenance), provozu a provozní podpory systému ArchiREPO Strana 4



8 Ochrana a Zpracování osobních údaju 

Smlouva byla V plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených 
Objednatelem. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené V této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §2985 občanského zákoníku 
audělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

IO 

Smluvní strany se zavazují, V souvislosti se Smlouvou, postupovat V souladu 
S Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob V souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směmice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), dále jen „Nařízení GDPR“. 
Objednatel je a bude nadále považován za Správce osobních údajů, se všemi pro 
něj Vyplývajícími důsledky a povimıostmi. 

Při plnění této smlouvy nepřichází Poskytovatel standardně do styku S osobními 
údaji, kterých je Objednatel Správce (dále jen ,,chráněné osobní údaje“). 

Pouze ve výjimečných případech se může stát, že Poskytovatel získá přístup 
kchráněným osobním údajům. Pokud se tak stane, jedná se o zpracování 
z pověření správce dle článku 29 Nařízení GDPR. 
Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o Všech chráněných osobních 
údajích, se kterými přijde do styku V souvislosti S plněním dle Smlouvy. 
Poskytovatel se zejména zavazuje: 

(i) nesdělovat nebo nezpřístupňovat chráněné osobní údaje třetím stranám bez 
předchozího souhlasu Objednatele, 

(ii) zajistit, že jeho zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s 

chráněnými osobními údaji V souvislosti s plněním dle Smlouvy, budou 
zavázány povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu, V jakém je 
mlčenlivosti vázán on sám, a aby tato povinnost mlčenlivosti trvala i po 
skončení jejich zaměstnání nebo provádění prací (minimálně po dobu l 

roku), 

(iii) zajistit, aby osoby, které se budou podílet na plnění dle Smlouvy, při styku 
nebo nakládání S chráněnými osobními údaji nepořizovaly kopie 
chráněných osobních údajů bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele a aby jejich čimiostí nebo opomenutím nedošlo k náhodnému 
nebo protiprávnímu zničení, ztrátě či pozměnění chráněných osobních 
údajů, nebo k jejich neoprávněnému zpřístupnění třetím osobám. 

Poskytovatel je povinen po dobu plnění předmětu Smlouvy realizovat potřebná 
bezpečnostní opatření V rovině technické i organizační, aby zajistil úroveň 
zabezpečení odpovídající danému riziku, zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči 
náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění neoprávněným 
stranám, zneužití či jinému způsobu zacházení s osobními daty V rozporu 
s Nařízením GDPR. 
Poskytovatel je povinen písenmě Seznámit Obj ednatele s jakýmkoliv podezřením 
na porušení nebo skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů 
podle ustanovení Smlouvy, např.: jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, 

Smlouva o poskytování údržby (maintenance), provozu a provozní podpory systému ArchiREPO Strana 5



odchylkou od sjednaného přístupu, plánovaným zveřejněním, upgradem, testy 
apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně zabezpečení nebo ke zpracování 
osobních údajů, jakýmkoliv podezřením Z porušení důvěmosti, jakýmkoliv 
podezřením Z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění 
neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zacházení S osobními údaji v 
rozporu S Nařízením GDPR. 

8.8 Objednatel je oprávněn provádět kontrolu, zda Poskytovatel plní své povinnosti 
dle tohoto článku. Poskytovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti S 

Objednatelem, o kterou bude požádán v souvislosti S ochranou osobních údajů. 
Poskytovatel je povinen na vyžádání zpřístupnit Objednateli svá písemná 
teclmická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou kontrolu 
dodržování předložených technických a organizačních bezpečnostních opatření. 

8.9 Po skončení účinnosti Smlouvy je Poskytovatel povinen veškerá data, která má 
V držení, vymazat, a pokud je dosud nepředal Obj ednateli, předat je Obj ednateli a 
dále vymazat všechny existující kopie. Pokud má Poskytovatel přístup k 
chráněným osobním údajům, má povinnost Současně tento přístup deaktivovat či 
vrátit Objednateli. Povinnost uvedená v tomto článku neplatí, stanoví-li právní 
předpis EU, případně vnitrostátní právní předpis Poskytovateli data ukládat i po 
skončení účinnosti Smlouvy. 

9 Evidence a jiná Organizační Opatření 

9.1 O Službách dle článku 2.1.2 této Smlouvy vyhotoví Poskytovatel Výkaz 
poskytnutých Služeb, jehož vzor je uveden V Přfloze č. 3 této Smlouvy (dále jen 
„Výkaz poskytnutých Služeb“). 

9.2 Z Výkazu poskytnutých Služeb musí být zřejmé, který pracovník Poskytovatele 
Služby provedl, údaj o tennínu a délce trvání poskytovaných Služeb 
(v člověkodnech). 

9.3 Výkaz poskytnutých služeb bude Poskytovatel předkládat Objednateli vždy 
nejpozději do pěti (5) Pracovních dnů po dokončení objednaných služeb 
kodsouhlasení a podpisu oprávněné osobě Objednatele. Oprávněná osoba 
Objednatele je povinna do pěti (5) Pracovních dnů od doručení příslušného 
Výkazu poskytnutých Služeb Poskytovatelem tento Výkaz poskytnutých Služeb 
potvrdit, či k němu písemně sdělit své připomínky. V případě, že tak oprávněná 
osoba objednatele neučiní, bude po uplynutí této lhůty Výkaz poskytnutých služeb 
považován za schválený. 

10 Sankce 

10.1 V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel, povinen zaplatit 
Poskytovateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

10.2 V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost poskytovat Obj ednateli řádně a 
včas Služby v termínech podle této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy: jedno S10 korun českých) za každou 
započatou hodinu prodlení se zahájením řešení problémového stavu (prvotní 
reakce) na každý jednotlivý požadavek dle Přílohy č. 1 této Smlouvy; 

Smlouva o poskytování údržby (maintenance), provozu a provozní podpory systému ArchiREPO Strana 6



10.3 V případě, že Poskytovatel poruší jakoukoli ze svých povinností uvedených 
V čl. 7 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč (Slovy: deset tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

10.4 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto čl. 10 jsou splatné do třiceti (30) dnů ode 
dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku Z prodlení povinné 
Smluvní straně. 

10.5 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen nárok 
Obj ednatele na náhradu vzniklé škody. 

11 Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy 
11.1 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední Smluvní 

stranou a účinnosti dnem jejího uveřejnění V registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této Smlouvy V registru smluv zajistí Objednatel. 
Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to 3 let od data účinnosti. 

11.2 Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou 
Smluvních stran, nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran V souladu s touto 
Smlouvou. 

11.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy V případě, že je Poskytovatel 
V prodlení S poskytováním Služeb dle této Smlouvy po dobu delší než třicet (30) 
dní oproti termínům sjednaným V této Smlouvě, a nezjedná nápravu ani do pěti 
(5) dní od doručení písemné Výzvy Objednatele. 

11.4 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy V případě, že Objednatel je 
V prodlení S jakoukoli platbou ceny za poskytované Služby po dobu delší než 
třicet (30) dnů po splatnosti příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu 
ani do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravě. 

11.5 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní straně. 

1 1.6 Ukončením této Smlouvy nej sou dotčena ustanovení týkající se: 
(i) smluvních pokut, 

(ii) ochrany důvěmých informací a osobních údajů 
(iii) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy. 
11.7 V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu 

Služeb provedených V souladu S touto Smlouvou a akceptovaných Objednatelem 
do dne předčasného ukončení této Smlouvy. Vzájemné závazky se smluvní strany 
zavazují vypořádat do 60 dnů ode dne ukončení smlouvy. 

12 Oprávněné osoby 

12.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutámích 
zástupců Smluvních stran: 

Smlouva o poskytování údržby (maintenance), provozu a provozní podpory systému ArchiREPO Strana 7



rx r v r ' 1 'ıxı' 1 4 1 ' 

(ii) Oprávněnými osobami Poskytovatelé jsou: 

12.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutámím orgánem, nejsou oprávněny ke změnám 
této Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokážou plnou mocí 
udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní 
stranu V záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně 
změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu druhé Smluvní straně 
bezodkladně písemně oznámit. 

12.3 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi 
Smluvními stranami dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou 
provedeno v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně osobně, datovou 
schránkou, doporučenou poštou, nebo e-mailem s použitím elektronického 
podpisu. 

13 Závěrečná ustanovení 

13.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy. Vyjma změn oprávněných osob podle článku 12.1 této Smlouvy mohou 
veškeré změny a doplňky této Smlouvy být provedeny pouze píserrmou dohodou 
Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

13.2 Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky. 

13.3 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní 
strany zavazují řešit přednostně smímou cestou pokud možno do třiceti (30) dní 
ode dne, kdy O sporu jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak 
jsou pro řešení sporů z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky. 

13.4 Vpřípadě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane vbudoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným 
orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti 
aúčimıosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 
obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčirmé 
nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako 
celku. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), 
posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 
občanského zákoníku. 

13.5 Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní 
okolnosti, O nichž k datu uzavření této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které 

Smlouva o poskytování údržby (maintenance), provozu a provozní podpory systému ArchiREPO Strana 8



vv jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujistení, které si 

Smluvní strany poskytly V této Smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další 
práva a povinnosti v souvislosti S jakýmikoliv Skutečnostmi, které vyjdou najevo, 
a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této Smlouvě. 

13.6 Smluvní strany sj ednávají, že pokud bude plnění podle této Smlouvy vadné a vada 
bude odstranitelná, nemůže Smluvní strana, které bylo plněno, požadovat slevu 
Z ceny, pokud je vada odstranitelná a Smluvní strana, která plníla (a) je připravena 
takovou vadu odstranit; (b) bez zbytečného odkladu začne vyvíjet ěirmost 
směřující k odstranění vady; (c) v takové čirmosti řádně pokračuje; a (d) v 
rozumném čase S ohledem na povahu vady vadu odstraní či předmět plnění nebo 
jeho část vymění za bezvadný. 

13.7 Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. 

13.8 Smluvní strany sjednávají, že nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy 
nebudou jakákoliv vzáj enmá práva a povinnosti dovozována Z dosavadní či 
budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných 
obecně, mezi stranami či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy ani 
k nim nebude při výkladu této Smlouvy přihlíženo, ledaže je ve Smlouvě výslovně 
sjednáno jinak. Smluvní strany výslovně potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

13.9 Smluvní strany se dohodly, že kromě případů upravených V §2913 odst. 2 
občanského zákoníku zprostí Smluvní stranu povinnosti k náhradě škody také 
mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její 
vůli v době, kdy byla V prodlení S plněním smluvených povinností a překážka 
mající přímý vliv na nemožnost plnění smluvených povinností, avšak pouze od 
okamžiku vzniku takové překážky. Smluvní strana není v prodlení s plněním, 
pokud je takové prodlení způsobeno prodlením druhé Smluvní strany S plněním 
jejích povimıostí. 

13.10 Smluvní strany prohlašují, že se při uzavírání této smlouvy nenacházejí ve stavu 
tísně, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně, vážně a s využitím náležitých 
zkušeností nebo s využitím náležité zkušené odbomé pomoci, a že plnění, ke 
kterému se touto Smlouvou zavazují, není vzhledem ke všem okolnostem 
souvisejícím s uzavřením této Smlouvy vzájemně v hrubém nepoměru, a jako 
takové se jej zavazují druhé Smluvní straně za podmínek této Smlouvy 
poskytnout. Ustanovení § 1793 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužije. 

13.11 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek sjednaný V této Smlouvě 
není fixním závazkem ve smyslu § 1980 občanského zákoníku. 

13.12 Smluvní strana je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodů uvedených V 
této Smlouvě i V případech stanovených OZ.. 

13.13 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev Smluvních stran 
učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy 
a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

Smlouva o poskytování údržby (maintenance), provozu a provozní podpory systému ArchiREPO Strana 9



13.14 Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto 
smlouvu: § 557 a § 1805 odst. 2 občanského zákoníku. 

13.15 Smluvní strany se dohodly na vytvoření Smlouvy V elektronické podobě, kdy bude 
příslušný dokument opatřen elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran. 

13.16Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Rozsah poskytovaných Služeb 
Příloha č. 2: Cena plnění 
Příloha č. 3: Vzor výkazu poskytnutých služeb 

13.17 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k ní připojuji svoje podpisy. 

V Praze dne V Plzni dne 

Qbj ednatel: Poskytovatel: 
Ceská republika - MARBES CONSULTING s.r.0. 
Ceský telekomunikační úřad 

Podpis: 
Ing. Radek Chromý, Ph.D. 

ředitel odboru informatiky je nate 

Smlouva o poskytování údržby (maintenance), provozu a provozní podpory systému ArchiREPO Strana 10



Příloha č. 1 

ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

1. Maintenance a zajištění provozu 
Součástí této služby je: 

0 bezplatný upgrade na novou verzi SW a vydaných bezpečnostních update výrobcem, 
0 servisní podpora V režimu 8x5 S garantovanou dobou reakce na požadavek 4 hodiny 

vv 0 zajisteni provozu V hostingovém centru poskytovaném výrobcem 

2. Modelování a Správy Enterprise Architecture 
Součástí této služby je zajištění služby modelování a správy Enterprise Architecture, a to 

V předpokládaném rozsahu 36 člověkodnů (č-d), kdy čerpání bude vždy probíhat formou dílčích 
objednávek v průběhu 3 let (tedy po dobu uzavřené smlouvy), které budou vystaveny na základě 
specifikace požadované čirınosti/výstupu a předem odsouhlaseného odhadu pracnosti dodavatelem. 

PODMÍNKY A PŘEDPOKLADY PODPORY PROVOZU 

l. V souladu S článkem 3.2 smlouvy je místem plnění pro služby provozní podpory sídlo 
Poskytovatelé, výrobce, je-li to možné vzdáleným přístupem, případně dle povahy požadavku 
sídlo Objednatele. 

2. Objednatel je povinen zajistit funkční projektovou strukturu na straně Objednatele, bude se 
prostřednictvím svých oprávněných osob účastnit jednání vedení projektu a bude plnit řádně 
a včas úkoly, které pro něj vyplynou Z jednání vedení projektu či projektového týmu. 

3. Objednatel umožní a prostřednictvím svých oprávněných osob bude koordinovat kontakt 
pracovníků poskytovatele s pracovníky Objednatele i mimo odbor infonnatiky pro řešení vad 
a všech problémů provozu systému. 

4. Za účelem předání inforrnací o problémech provozu systému bude Objednatel komunikovat 
s poskytovatelem výhradně S využitím služby Helpdesk dostupné na adrese 
helpdesk@archirepo.com. 

5. Všechny servisní požadavky musí být vzneseny prostřednictvím služby Helpdesk. Na servisní 
požadavky vznesené jinou cestou např. telefonicky není ze strany poskytovatele garantována 
reakce. 

6. Objednatel je povinen po poskytnutí služeb pracovníkem Poskytovatelé v místě Objednatele 
podepsat protokol o převzetí plnění, pakliže vprotokolu uvedený rozsah a předmět 
poskytovaných služeb odpovídá skutečnosti. Protokol bude podepsán oběma smluvními 
stranami. 

7. Případné připomínky knávrhům řešení a jeho výsledkům musí být konkrétní a v souladu 
s odsouhlaseným způsobem řešení. 

8. Požadavek předávaný službou Helpdesk musí obsahovat: 
ø Popis incidentu (výstižně, jednoznačně) včetně jednotlivých kroků v aplikaci, 

vedoucích k chybě, doplněný o údaj IČO držitele licence. Doporučeno je zaslání: 
ø Formou přílohy sejmutá obrazovka s podrobným chybovým hlášením či 

označeným projevem chyby 

Smlouva O poskytování údržby (maintenance), provozu a provozní podpory systému ArchiREPO Strana ll



Úplnost a srozumitelnost zadání požadavku dle výše uvedeného obsahu potvrdí Poskytovatel 
jeho přijetím, čímž se zároveň aktivuje parametr garantované doby reakce. 
V případě prodlení způsobeného okolnostmi na straně Objednatele platí, že veškeré tenníny 
plnění se prodlužují o dobu, po kterou trvaly překážky a okolnosti způsobující prodlení na 
straně Obj ednatele, a o přiměřenou nezbytně nutnou dobu k tomu, aby mohla být 
poskytovaná plnění znovu vhodně zkoordinována. 
Režimem 8x5 se rozumí časový úsek, po který jsou služby helpdesk poskytovány 
uživatelům. Pokud není v definici konkrétní služby uvedeno jinak, jedná se o časový úsek 
9:00 - 17:00 hod V pracovních dnech. Garantovaná doba reakce se počítá pouze v tomto 
časovém okně (tj. požadavky vznesené před koncem této doby budou zpracovány následující 
pracovní den). 
V případě potřeby další součimıosti Objednatele nutné k poskytnutí plnění je Poskytovatel 
oprávněn vyzvat Objednatele písemně k poskytnutí takové součinnosti a určit Objednateli 
přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. 

Smlouva 0 poskytování údržby (maintenance), provozu a provozní podpory Systému ArchiREPO Strana 12



Příloha č. 2 

Cena plnění 

Cenový přehled jednotlivých služeb 

Cena bez DPH Cena bez DPH Položka č. Popis položky za 1 mk za 3 roky 

1 Maintenance a Zajištění provozu 39 500,- Kč 118 500,- Kč 

Cena bez DPH Cena bez DPH 
za 1 č-d za 36 č-d 

2 Modelování a správa Enterprise 10 000 Ke 
Architecture ”_ C 360 000" Kč 

Celková cena bez DPH 478 500,- Kč 

Smlouva o poskytování údržby (maintenance), provozu a provozní podpory Systému ArchiREPO Strana 13



Příloha č. 3 
VZOR VÝKAZU POSKYTNUTÝCH SLUŽEB 

Obj ednatel: Česká republika - 

Český telekomunikační úřad 
Sokolovská 58/219 

190 O0 Praha 9 

Objednávka číslo: 

Poskytovatel: MARBES CONSULTING s.r.o. Další identifikace: 

Bfojova 2113/16 Plnění objednávky na základě Smlouvy O 

326 00 Pl ˇ poskytování údržby (maintenance), provozu a 
Zen 

irovozní iodiory systému ArchiREPO ze dne 

Popis činností Člověkodní 

Celkem človčkodní 

Za Objednatele Za Poskytovatele 
Jméno, Příjmení Podpis Jméno, Příjmení Podpis 

Datum Datum 

Smlouva O poskytování údržby (maintenance), provozu a provozní podpory systému ArchiREPO Strana 14


